第４回新潟大学認定再生医療等委員会議事要旨

Ⅰ 日 時

        書面審議（平成２８年４月２８日）

Ⅱ 場 所

Ⅲ 出席者  寺井委員長，中田委員，田澤委員，牛木委員，川瀬委員，追手委員，

杉田委員，宮坂委員，増井委員，佐藤委員，種田委員，西川委員（12

名）

議 事
  １ 「自己多血小板血漿（PRP）を併用する顎骨の骨造成」の修正資料につい

て

   前回の本委員会（平成 28 年 2 月 18 日開催）において，「条件付きで適切と

認める」とされた本課題の修正資料について，書面審議を行ったところ，委員

全員の一致をもって，以下のとおり，決定することとした。

  ≪審議結果≫

  「条件付きで適切と認める」

  ２ 「自己多血小板フィブリン（PRF）を併用する顎骨の骨造成」の変更資料

について

   第 2 回本委員会（平成 28 年 1 月 25 日）において，「適切と認める」とされ，

現在実施中の本課題に係る資料について，平成 28 年 4 月 1 日実施の「本院に

おける再生医療等に関する記録及び試料の保存期間」に基づく変更に伴い，書

面審議を行ったところ，委員全員の一致をもって，以下のとおり，決定するこ

ととした。

  ≪審議結果≫

  「条件付きで適切と認める」